
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400127

127

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Pregoeiro da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial nº 002/2020, dia 14.02.2020 às 14:00h em sua sede para: Prestação de
Serviço de Transporte Escolar Estadual, em Bom Jesus da Lapa - Bahia, na modalidade
menor preço por lote. Edital na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. J. da Lapa,
04.02.2020

ALDERACY SANTOS SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 14 de Fevereiro de 2020 às 09h00min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição
de pneus, câmaras de ar, protetores e outros para suprir as necessidades da frota desta
prefeitura, incluídos os pertencentes ao FMS e FMAS. Fone (75) 3330-2375. Editais na
Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Boninal, 3 de fevereiro de 2020
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP001/2020

Dia 19/02/2020 às 9h. Objeto: construção da cobertura, reforma e ampliação da quadra
poliesportiva do Distrito de Catuaba. Edital: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br ou na
CPL.

Bonito/BA, 30 de janeiro de 2020.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Objeto: serviços na área de Saúde. Documentos solicitados serão recebidos de 05/02/2020
a 19/02/2020, de 9 às 12h, na CPL. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 3 de fevereiro de 2020.
IVNA OLIVEIRA MORORÓ

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 13/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Dia 17/02/2020 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 14/2020

Objeto: aquisição de material de expediente, papelaria e didático. Dia
17/02/2020 às 14h.

Buerarema/BA, 3 de fevereiro de 2020.
IVNA OLIVEIRA MORORÓ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Credenciamento n° 02/2020. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídica para
prestação de serviços plantonistas para atender as atividades do SAMU neste município.
Data: 27/02/2020. Horário: 08:30. Critério: Menor Preço Unitário. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital e seus anexos no site: www.governodecacule.ba.gov.br.

Caculé, 3 de fevereiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 35/2019 - COMPEL

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna publico, para
conhecimento dos interessados, que está SUSPENSA a sessão de abertura e recebimento
dos envelopes de habilitação, propostas técnica, propostas de preços da CON CO R R Ê N C I A
INTERNACIONAL 0035/2019 - COMPEL, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada para realizar a Estruturação do Sistema Próprio de Ensino Municipal e
Formação de Docentes, do segmento da Educação Infantil a fim de atender a Rede
Municipal da Secretaria da Educação do Município de Camaçari - BA com Data de Abertura
marcada para o Dia 04/02/2020 às 09h00min, em virtude de Impugnação do Edital.
Informaremos a nova data oportunamente.

ANA PAULA SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AV I S O

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA
Nº 031/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de pavimentação
asfáltica em CBUQ, contemplando execução de sistema de drenagem de águas pluviais
com tubos de concreto, em vias urbanas da sede e costa, nas localidades: Santa Maria,
Jaraguá, Santo Antônio, Jauá, Arembepe, Monte Gordo e Jacuípe, no município de
Camaçari-BA .

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público que,transcorrido o prazo recursal e por não haver quaisquer
manifestação / intenção de interposição de recurso, a compel CONVOCA neste
momento,todas as empresas Habilitadas no certame para participarem da sessão de
abertura dos Envelopes de Preços - cuja reunião acontecerá dia 06 de fevereiro 2020
no horário das 09:00hs no Auditório da Secretaria de Saúde / Educação - prédio (cor
vermelha) - Centro Administrativo do Município.

Camaçari, 3 de fevereiro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Pela Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2019

Objeto é: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão de Abrantes, no município de
Camaçari/BA. (conforme projeto básico, Planilhas e demais anexos).

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que de posse das Propostas de Preços, planilhas e
CDr apresentados pelas Licitantes, realizou sua Análise (interna), julgou e cujo resultado
culminou com a Desclassificação das seguintes empresas: AJL CONSTRUÇÕES LTDA; BMV
CONSTRUÇÕES & INCORPORAÇÕES; MJR MADAZIO MANUTENÇÃO LTDA; QG CONSTRUÇÕES
E ENGENHARIA LTDA; HAYEK CONSTRUTORA LTDA; LN CONSTRUTORA LTDA; P.J
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA; NORDESTE ENGENHARIA LTDA e CRL
ENGENHARIA EIRELI, por não cumprirem todas as regras / exigências do Edital- vejam
maiores detalhes no relatório que se encontra no Portal de Compras do Município. Tendo
como empresas Classificadas: CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA; JOTA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; CSG
ENGENHARIA LTDA e SANTACRUZ ENGENHARIA LTDA - por cumprirem todas as regras /
exigências previstas no Edital de convocação. Tendo ainda, a empresa GRADUS
CONSTRUTORA LTDA, que apresentou no Cronograma Físico-Financeiro, valor total
acumulado, divergente do valor apresentado na Planilha Orçamentária, para sanar a
diferença fica a concedido prazo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação, desta
forma, cumprindo a diligencia fica considerada também classificada, - vejam maiores
detalhes na ATA que se encontra no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 3 de fevereiro de 2020
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Administrativo 031/2020, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
MATERIAL ODONTOLÓGICO, SORO E MATERIAL PENSO (INSUMOS) HOSPITALAR, DURANTE
O EXERCÍCIO DE 2020, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Dia 18/02/2019, às 09:00h. O edital e seus anexo poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 016/2020, cujo objeto é Aquisição de fraldas descartáveis e lenço
umedecido em atendimento as creches e unidades escolares do município de Candeias,
utilizando os recursos provenientes da ação Brasil Carinhoso. Data: 14/02/2020. Horário:
09h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3601-2725.

Candeias/BA, 3 de fevereiro de 2020.
GILMARA CONCEIÇÃO RIBEIRO LISBOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE -
BAHIA.CONTRATADA: MÓDULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de
Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola de pneus e implementos) para o Município de Capela
do Alto Alegre-Bahia, referente ao Contrato de Repasse nº 858886/2017/MAPA/CAIXA -
Operação nº 1048299-44. VALOR: R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais). A S S I N AT U R A :
17/01/2020. VIGÊNCIA: 31/12/2020. PROCESSO: Pregão Presencial nº 023/2019.
SIGNATÁRIOS: Claudinei Xavier Novato, pela Contratante e Antônio Oliveira Monteiro
Júnior, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

PROC.: Tomada de Preços 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do
Alto Alegre - Ba. CONTRATADO: Locação de Maquinas, Serviços e Empreendimentos
Floresta EIRELI. OBJ.: Reforma da Praça Antônio Dionísio Oliveira no Município de Capela
do Alto Alegre-BA, referente ao Contrato de Repasse nº 869771/2018/MTUR/CAIXA -
Operação nº 1056880-85. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. ASSINATURA: 30/01/2020.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses corridos. VALOR: R$ 459.231,20 (Quatrocentos e cinquenta e
nove mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

PROCESSO: 097/2019. OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola de pneus
e implementos) para o Município de Capela do Alto Alegre-Bahia, referente ao Contrato de
Repasse nº 858886/2017/MAPA/CAIXA - Operação nº 1048299-44. EMPRESA: MÓDU LO
TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ 07.817.107/0001-76. VALOR: R$ 140.000,00 (Cento
e quarenta mil reais).

Capela do Alto Alegre-BA, 13 de janeiro de 2020
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO: 099/2019. OBJETO: Reforma da Praça Antônio Dionísio Oliveira no Município de
Capela do Alto Alegre-BA, referente ao Contrato de Repasse nº 869771/2018/MTUR/CAIXA
- Operação nº 1056880-85, conforme especificações do edital e seus anexos. E M P R ES A :
LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI, CNPJ
12.370.894/0001-90. VALOR: R$ 459.231,20 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil
duzentos e trinta e um reais e vinte centavos).

Capela do Alto Alegre-BA, 28 de janeiro de 2020
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - Bahia, torna público que o Exmo.
Sr. Prefeito, homologou em 16/01/2020 o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2019.
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada (Trator Agrícola de pneus e implementos) para
o Município de Capela do Alto Alegre-Bahia, referente ao Contrato de Repasse nº


		2020-02-04T09:42:06-0300




